
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 43 del 10/05/2022    

Repertorio Generale n. 536  del 10/05/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  PIGNORAMENTO  PRESSO  TERZI  DIP.  256  IN 
FAVORE  DEL  CREDITORE  GIUSTA  ASSEGNAZIONE  DEL  16/05/2017  R.G.G.E.  N. 
1375/16. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 43 del 10/05/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  PIGNORAMENTO  PRESSO  TERZI  DIP. 
MATRICOLA  256  IN  FAVORE  DEL  CREDITORE  GIUSTA  ASSEGNAZIONE  DEL 
16/05/2017 R.G.G.E. N. 1375/16. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

Con atto di pignoramento presso terzi,  notificato a questo Ente in data 08/03/2017 prot, 5198 la 
Sig.ra Finocchiaro Maria Grazia, creditrice nei confronti del dip. Matricola 256, ha sottoposto a 
pignoramento tutte le somme dovute, debende e/o maturate citando lo stesso creditore, il Comune di 
Taormina, Poste Italiane  ed altri istituti di credito. 

Con Dispositivo  emesso dal G.E.  del 16/05/2017 dell’Ufficio esecuzioni mobiliari del Tribunale di 
Messina nel giudizio RG 1375/2016, notificato a questo Ente il 16/11/2018, sono state assegnate le 
somme ammontanti ad €. 8,597,73 oltre interessi legali maturati dalla data di notifica del precetto 
fino al soddisfo oltre le spese di esecuzione.
In particolare,  il G.E. ha assegnato la somma dichiarata da Poste Italiane s.p.a. (ammontante ad €. 
81,00) e a soddisfo del credito residuo, un quinto dello stipendio mensile, al netto delle ritenute di 
legge, che il Comune di Taormina ha dichiarato di dovere al debitore esecutato.

Vista  la  nota  nota  acquisita  al  protocollo  di  questo Ente il  05/04/2022 prot.  9473,  dell’Avv.to 
Danilo La Monaca, per conto del debitore assistito. 

Con sollecito di pagamento e diffida e messa in mora,  a firma dell’avv. Giuseppe Scandurra del 
foro di Catania con studio in  Giarre  (CT) legale  della  sig.ra Finocchiaro Maria  Grazia è stato 
richiesto  l’ammontare delle somme assegnate di cui all’ordinanza del G.E.  del 16/05/2017 

Preso atto che il Comune di Taormina deve ottemperare a quanto disposto dal G.E. con Ordinanza 
emessa il 16/05/2017 R..G. 1375/2016, liquidando in favore del creditore le somme accantonate 
quale terzo pignorato. 

copia informatica per consultazione



Preso atto che le somme dovute ammontano ad €. 10.181,56 come di seguito in dettaglio 
Sorte Capitale da pignoramento €. 8.597,73
Spese di esecuzione €.    986,00
Spese generali €.    147,90
C.p.a. €.      45,35
spese registrazione €.     217,50
Interessi legale al 30/04/2022     €      187,08

Preso altresì atto che questo ente  ha provveduto a trattenere le somme quantificate in €. 260,00 
mensili  dal mese di marzo 2019 al   mese di Aprile  2022,  per un ammontare di  €.  9.880,00 al 
capitolo 99017.01.09901714.

DETERMINA 

Di prendere atto che  le somme dovute da questo Ente  da corrispondere al debitore a seguito la  
superiore Ordinanza del G.E. del 16/05/2017 R.G. 1375/2016 ammonta ad €. 10.181,56;

Dare atto che l’Ente terzo pignorato ha provveduto ad accantonare  dal mese di marzo 2019 al mese 
di aprile 2022 la somma complessiva  di €. 9.880,00 e che le somme trattenute dal 2019 al 2021,  
risultano introitate ed impegnate in conto residui dell’ipotesi di bilancio per € 8.840,00;

Impegnare la somma di € 1.040,00 a titolo delle trattenute relative ai mesi da gennaio ad aprile 2022 
al Capitolo  99017.01.09901714;

Di  liquidare la complessiva somma di €. 9.880,00  in favore  della sig.ra Finocchiaro Maria Grazia, 
nata a Catania il 02/09/1957, C.F.  FNCMGR57P42C351R,  residente in Giarre (CT) , via Leopardi 
n. 3 , C.F. FNCMGR57P42C351R, con accredito IBAN IT75Y0760105138234870834874, a titolo 
di  somme accantonate    a  seguito  dispositivo  emesso  il  16/05/2017  dal  G.E.  del  Tribunale  di  
Messina Ufficio esecuzioni mobiliari R.G. 1375/016 imputata  al Capitolo  99017.01.09901714

Impegnare la somma di € 301,56 a titolo delle trattenute da effettuarsi nei mesi di maggio e giugno 
2022 a totale estinzione del debito  al Capitolo  99017.01.09901714

Di disporre a carico del dipendente in oggetto, la trattenuta mensile nei prossimi cedolini fino alla 
concorrenza di € 301,56  a totale soddisfo del credito maturato, che verrà successivamente liquidata 
al creditore;

Di trasmettere la presente Determina dirigenziale alle parti;

Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
UFFICIO TRATTAMENTO ECONOMICO 
                 S.Scarcella 
.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 43 del 10/05/2022

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME PIGNORAMENTO PRESSO TERZI DIP. MATRICOLA 
256 IN FAVORE DEL CREDITORE GIUSTA ASSEGNAZIONE DEL 16/05/2017 
R.G.G.E. N. 1375/16 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 99017.01.09901714 469/2022 € 1.040,00

2022 99017.01.09901714 472/2022 € 351,56

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 10/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

(LA TORRE ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


